令和５年４月１０日

保 護 者 様

兵庫県立高等特別支援学校

校 長    塚  本 久  義

授業参観および懇談会について

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のことと存じます。また、平素より本校の

教育活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

さて、見出しの件について、下記の日程で実施します。

記

１ 日  時      令和５年４月１４日（金）

（１） 授業参観 １・３年 ９：５０～１０：３５（２限目）

           ２年   ８：５５～９：４０（１限目）１１：４０～１２：２５（４限目）

         ※ 学年により参観時間が異なります。

（２） 学年懇談会・学級懇談会  １・３年   １０：４５～１２：２５

                     ２年   ９：５０～１１：３０

※ 学年により参観時間が異なります。

  （３） 個人懇談 １・３年  １３：００～

             ２年  １１：４０～ （一部、授業参観の時間帯になります）

※ 懇談時間は各担任と調整してください

２ 場  所

（１）参観場所は受付に掲示します。

 （２）学年懇談・学級懇談の会場は上表のとおりです。

＊昼食場所は１年生（織工室・美術室） ２年生（縫工室） ３年生（会議室）ですが感

染予防の観点から、なるべく会話はお控えください。

＊ゴミは各自でお持ち帰りください。

３ その他

（１） 個人懇談の日時の希望等は学年からの案内をご覧ください。

（２） 各自コロナウィルス感染予防対策をお願いします。（手洗い等）

（３） 参観は廊下からになる場合があります。

（４） 駐車場を準備します。駐車場入り口は県道側になります（裏面の地図をご覧ください）。

また、決して兵庫中央病院の来院者用駐車場に駐車することのないようお願いします。

(５) スリッパ、上履き及び下足袋は、必ず各自でご持参ください。

(６) 昼食は各自でご準備ください。

(７) エレベーター使用も含め介助等を必要とされる方は、事前に担任までお申し出ください。

時間帯 ＼ 学年 １年生 ２年生 ３年生

 ８：５５～ ９：４０（１限目）   授業参観

 ９：５０～１０：３５（２限目） 授業参観 学年懇談（縫工室） 授業参観

１０：４５～１１：３０（３限目） 学年懇談（縫工室） 学級懇談（HR教室） 学年懇談（会議室）

１１：４０～１２：２５（４限目） 学級懇談（HR教室） 個人懇談（HR教室）・授業参観 学級懇談（HR教室）

学年  １  年  生  ２  年  生 ３  年   生

組 １組  ２組 ３組  ４組 ５組 全クラス 全クラス

１限目  選択

２限目 国語 社会 美術 国語 情報  数学β

４限目  選択

 兵庫県立高等特別支援学校 参観日・懇談会等用 保護者駐車場 配置図

※ＰＴＡ借り上げの駐車場は、兵庫中央病院の来院者用駐車場ではありません。病院駐車場には絶対に駐車しないこと。

保育園は移転し

建物は解体済みです

×

×
×
×
×
×
×
×

学校正門

保護者の皆様は

こちらより

お入りください

★時計塔が目印

×

２２０メートル

×

グラウンド出入口

×

兵庫中央病院

上野ケ原の裏門

に通じる柵付近

駐車禁止

上野裏門

新しいロープの

２列の区画に駐車

××
××
××

学校へは一旦県道へ出て

中央病院北口交差点から

※上野ケ原校地内は通行できません

立入禁止表示がありますが

使用許可を取っています

駐車場出入り口

（車、人とも）

１３０メートル

××××××
××××××
××××××

１００メートル

三輪交差点・三田駅方面

以前の区画は廃止

駐車禁止

有馬富士公園口交差点・新三田駅方面

×××××

×
×
×
×

    令和５年４月６日

保護者のみなさま

兵庫県立高等特別支援学校

    ＰＴＡ執行部

各部紹介のお知らせ

学 年 部

◎３年生のみ

卒業式後に行われる謝恩会の企画、準備、当日のお世話をしていただきます。

ブロック部

 ◎各ブロックごとに代表（3年生）1名、副代表（2年生）1名

全県を地域ごとに兵庫北・兵庫南・阪神・神戸の 4ブロックに分け、各地域での保護者

の親睦を目的に活動してもらいます。ブロック代表・副代表の方で、例年７月頃に行う

ブロック親睦会の企画、準備、当日のお世話をしていただきます。

また、3学期に行われる文化祭の来賓受付をお願いします。

※新型コロナウイルス感染拡大防止により、令和３年度より全部ブロック活動休止中

広 報 部

 年３回のＰＴＡ広報誌「緑風」の発行、印刷等をしていただきます。

 活動は主に学校の行事と重ねて行います。

また、2学期に行われる体育大会の駐車場案内をお願いします。

文化教養部

3学期に行われる文化祭の、前日準備及び当日の合計 3日間について、模擬店・バザ

ー・駐車場案内のお手伝いをしていただいています。

※ 各部の活動日は、なるべく学校の行事と重なるよう設定し、ＰＴＡ会員の負担を軽く

したいと思っています。どうぞご理解の上、活動にご参加下さい。

※ 役員に決まった方は、４月２９日（金）に予定している代表委員会の終了後、各部に

て顔合わせ・仕事内容の説明をしますので、出来る限り参加して頂けますようお願い

いたします。